
 
 

 
 

Wyciąg z protokołu obrad Kapituły Konkursu „Wzorowa Gmina”  

 

Kapituła Konkursu, uwzględniając dane przekazane przez gminę Jastków w ankiecie 

zgłoszeniowej, biorąc pod uwagę opinie członków Forum Ekspertów oraz uwzględniając 

informacje pochodzące z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, dotyczące 

projektów inwestycyjnych, finansowania kultury, sportu i turystyki oraz wspierania form 

ekologicznych i działań na rzecz bezpieczeństwa - zakwalifikowała gminę Jastków do grona 

samorządów, mających prawo do posługiwania się tytułem „Wzorowa Gmina”.  

 

UZASADNIENIE 

 

 Gmina Jastków położona w Województwie Lubelskim, w Powiecie Lubelskim. Zaliczana 

jest do grona najlepiej i najdynamiczniej rozwijających się samorządów w Regionie. Ma na to 

wpływ szeroki zakres działań, jakie podejmują władze gminy, inwestując w wiele istotnych dla 

mieszkańców aspektów życia społecznego. Dzięki wsparciu z budżetu Unii Europejskiej oraz 

wykorzystaniu innych funduszy zewnętrznych, gmina Jastków w ciągu ostatnich kilku lat zmieniła 

się w samorząd przyjazny, godny zaufania, stabilny finansowo i co najważniejsze – dynamicznie 

się rozwijający. Bez wątpienia wpływ na to mają działania inspirowane przez Panią Wójt Teresę 

Kot. Ze względu na fakt, że tereny gminy uznawane są przez mieszkańców powiatu za niezwykle 

atrakcyjne - w ostatnim czasie powstało tam wiele nowych domostw.  

Właśnie z myślą o mieszkańcach – co wysoko ocenili członkowie Forum Ekspertów 

powstał żłobek samorządowy „Akademia Malucha”. Regularnie uczęszcza do niego 30 dzieci, 

podzielonych na 2 grupy. Dwa lata temu uruchomiono nowoczesne przedszkole samorządowe do 

którego uczęszcza 100 dzieci. Organizowane są tam zajęcia dodatkowe m.in. ćwiczenia z logopedą, 

rytmika czy zajęcia teatralne. Regularnie samorząd inwestuje też w placówki szkolone, czego 

dowodem jest przebudowa Szkoły Podstawowej w Snopkowie i jej termomodernizacja. Istotne 

były także działania na rzecz rozwoju kultury w tym m.in.: budowa świetlicy w Miłocinie czy 

adaptacja na Klub Seniora dawnego przedszkola w Jastkowie. Na uwagę zasługują także szeroko 

zakrojone działania z zakresu ekologii. To wspieranie i zachęcanie mieszkańców do montażu paneli 

fotowoltaicznych i solarnych, kompleksowy remont dwóch stacji uzdatniania wody: w Jastkowie  

i Ożarowie czy modernizacja oczyszczalni ścieków w Snopkowie.  

Najwięcej uwagi członkowie Forum Ekspertów zwrócili jednak na niezwykle ważny aspekt 

życia społecznego jakim jest bezpieczeństwo. W związku z bliskością miasta Lublin – jako stolicy 

regionu - wybudowano węzły przesiadkowe wraz z niezbędną infrastrukturą drogową  

i miejscowymi parkingowymi dla rowerów. Powstały stanowiska postojowe dla autobusów, 

wygodne i zadaszone miejsca dla pasażerów, parkingi dla samochodów osobowych i skuterów. 

Wybudowano także chodniki wraz z zatokami autobusowymi w miejscowościach: Dąbrowica  

i Płouszowice Kolonia.  

W ramach poprawy bezpieczeństwa w gminie Jastków przebudowane i zmodernizowane 

zostały najbardziej niebezpieczne i zdegradowane drogi gminne. To m.in. 3 km odcinek  

w miejscowości Moszna, kolejny ponad 2 km odcinek w miejscowości Moszenki czy ciąg dróg 



 
 

 
 

gminnych w miejscowościach Tomaszowice, Tomaszowice-Kolonia i Sieprawice o łącznej 

długości ponad 2.5 km, a także liczący blisko 3 km odcinek drogi gminnej w miejscowości 

Panieńszczyzna, obsługujący ruch w obrębie budynków samorządowych: szkoła – gmina – żłobek 

– przedszkole. Całkowity koszt przeprowadzonych prac to ponad 11mln 600tys zł.  

Wraz z modernizacją sieci dróg gminnych wymieniono na energooszczędne oprawy 

oświetleniowe, które obecnie są sterowane inteligentnym systemem, jaki umożliwia strumień 

światła w zamontowanych lampach LED. Tu warto dodać, że w najbardziej niebezpiecznych  

i newralgicznych miejscach ustawiono ponad 70 lamp hybrydowych, czyli zasilanych energią 

słoneczną i wiatrową. Koszt inwestycji to ponad 1mln 250tys zł.   

Kapituła Konkursu „Wzorowa Gmina” – członkowie niezależnego Forum Ekspertów - od 

zawsze wysoko cenili działania samorządowców w zakresie rozwoju Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Należy tutaj wspomnieć, że - jak wynika z materiału referowanego podczas posiedzenia 

Kapituły – Gmina Jastków ma aż 5 jednostek OSP, w których działa ponad 150 osób. Wiodącą  

z nich jest jednostka OSP Moszenki, która włączona została do Krajowego Systemu Ratowniczego 

– Gaśniczego. To jedna z najlepszych jednostek w Polsce, która w tym roku – dzięki staraniom 

Władz Samorządowych Gminy Jastków - wzbogaciła się o w pełni wyposażony, nowoczesny 

samochód bojowy marki MAN. Całkowity koszt zakupu pojazdu to ponad 880tys zł, z czego 320tys 

zł dołożyła gmina z własnych środków.      

Bez wątpienia ogromnym sukcesem Władz Samorządowych Gminy Jastków jest 

reaktywowany kilka lat temu Posterunek Policji w Panieńszyźnie. Działanie to zwiększyło poczucie 

bezpieczeństwa w gminie, organizowane są dodatkowe patrole, a dyżurujący funkcjonariusze są 

częściej do dyspozycji mieszkańców. Poprawiono też edukację wśród dzieci i młodzieży – 

prowadzone są lekcje z udziałem funkcjonariuszy policji i straży pożarnej. Na koniec warto dodać 

– co jest ewenementem w gminach Województwa Lubelskiego – że na budynkach użyteczności 

publicznej zamontowany został system kamer, wchodzący w skład gminnego systemu monitoringu 

wizyjnego.    

Wymienione powyżej argumenty to tylko część pozytywów, przypisywanych przez Forum 

Ekspertów dla Gminy Jastków, która w zgodnej opinii Kapituły Konkursu w pełni zasłużyła na 

przyznanie tytułu „Wzorowa Gmina”. Dzieje się tak, ponieważ gmina Jastków ma za Wójta wysoko 

cenionego fachowca, wizjonerkę i menadżer Teresę Kot, która wykorzystując wieloletnie 

doświadczenia w różnych dziedzinach życia, rozwija gminę, tworząc nowoczesną Polskę. Wobec 

powyższego dla Gminy Jastków Forum Ekspertów jednoznacznie przyznało prestiżowy tytuł 

„Lidera Bezpieczeństwa”   

 
Gratulujemy!  
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